periódicos com corpo editorial. 

1,0 (um) ponto 

• Como autor: 0,5 (zero vírgula cinco) 
pontos por publicação. 

• Como coautor: 0,25 (zero vírgula vinte e 
cinco) pontos por publicação. 

Participação em Liga Acadêmica 
0,5 (zero vírgula 

cinco) pontos 
• 0,125 (zero vírgula cento e vinte e 

cinco) pontos 

Estágio em instituição de ensino pública ou privada 
e/ou hospitais 

0,25 (zero 
vírgula vinte e 
cinco) ponto 

• 0,125 (zero vírgula cento e vinte e 
cinco) pontos 

Atividades comunitárias (campanhas educativas, de 
vacinação, coleta de dados, ministração de palestras) 

0,25 (zero 
vírgula vinte e 
cinco) ponto 

• 0,125 (zero vírgula cento e vinte e 
cinco) pontos 

Entrevista 20 (vinte) pontos 

• Desempenho pessoal durante a 
entrevista, avaliando interesse, 
comprometimento, capacidade de 
liderança e resolução de conflitos, e 
conhecimento da Língua Inglesa 

Obs. Os documentos redigidos em Língua Estrangeira somente serão aceitos quando acompanhados de versão para a